[image: Описание: герб]

Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от  28 января 2025 года                                                               №454/01-02
п. Нефтегорск

О назначении ответственного организатора на итоговое собеседование по русскому языку 12 февраля 2024 года
[bookmark: _Hlk189413755][bookmark: _Hlk189414561]       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»; письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311 « О направлении рекомендаций по организации и проведению ИС по русскому языку в 2025 году, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17.01.2021 №81 «Об утверждении Порядка  проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказом управления образования от 28.01.2025 №125/01-03 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в муниципальном образовании Апшеронский район в 2025 году»,   приказываю:

1. Назначить Уханеву Е.В. - заместителя директора по УВР ответственным организатором на итоговое собеседование 12 февраля 2025г.
2. Ответственному организатору Уханевой Е.В.:
2.1. Определить необходимое количество аудиторий проведения итогового собеседования
2.2. Обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания.
2.3. В день проведения итогового собеседования  выдать экзаменаторам – собеседникам:
- тексты для чтения для каждого участника;
- инструкцию по выполнению  заданий КИМ;
- карточки экзаменатора – собеседника;
 - ведомости учета проведения.
2.5. По завершении итогового собеседования принять от экзаменатора собеседника:
- ведомость учета проведения итогового собеседования;
- материалы, использования для проведения итогового собеседования
2.6. Принять от технического специалиста флеш - носители с аудиозаписями.
3. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                        М.А.Карартуньян

С приказом ознакомлена:
Уханева Е.В.

image1.png